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13 lipca 2010

Amerykańscy goście w Świętokrzyskim

W dniach od 17 czerwca do 3 lipca 2010 roku już po raz trzeci przebywała w Polsce 19
osobowa grupa młodzieży i opiekunów oraz realizatorów tego przedsięwzięcia ze Stanu
Indiana w USA. Program wymiany odbył się w ramach realizowanego programu 
„Kształtowanie świadomości ekologicznej i postaw proekologicznych wśród uczniów szkół
wiejskich zrzeszonych w klubach 4-H oraz wśród mieszkańców lokalnej społeczności
województwa świętokrzyskiego”.

Serdeczną atmosferę zapewniło grupie ze stanu Indiana 13 rodzin goszczących oraz
wolontariusze, sympatycy Ruchu 4-H, przedstawiciele władz samorządowych województwa
świętokrzyskiego starostowie, burmistrzowie, wójtowie oraz pracownicy Urzędu
Marszałkowskiego między innymi: Janusz Śledziński, Wiesław Reszczyk, Małgorzata
Stachurska, pracownicy nauki Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie w osobach prof.
Kazimierza Wiecha, prof. Józefa Kani, prof. Czesława Nowaka, a także dyrekcja i pracownicy
ŚODR. Troszczyli się, aby goście ze Stanu Indiana mogli zapoznać się z działalnością klubów
4-H w województwie świętokrzyskim, uczestniczyć w zajęciach klubowych oraz
zaprezentować własne osiągnięcia i formy pracy oraz poznać piękno Ziemi Świętokrzyskiej
poprzez zwiedzanie całego województwa.

Organizatorzy zapewnili amerykańskiej grupie wiele atrakcji. Goście swoja podróż
rozpoczęli od dwudniowego pobytu w Warszawie. Następnie grupa dorosłych liderów ze
Stanu Indiana gościła sześć dnia w OODR w Łosiowie, województwo opolskie. W tym czasie
młodzież amerykańska przebywała u rodzin goszczących na terenie całego województwa
świętokrzyskiego. 24 czerwca cała grupa spotkała się w ŚODR Odział w Sandomierzu na
dwudniowym spotkaniu integracyjny. 25 czerwca do grupy dołączył Radca ds. Rolnych
Ambasady Amerykańskiej- Eric Wenberg. Była to również okazja do uroczystych
podziękowań dla Pana Wenberga za wielki wkład włożony w rozwój Ruchu 4H w Polsce i
województwie świętokrzyskim. Uroczyste podziękowania i upominki wręczył Radcy ds.
Rolnych Dyrektor Janusz Śledziński oraz Dyrektor Jarosław Mostowski.

Następnie dzięki życzliwości wielu ludziom i władzom terytorialnym grupa miała
przyjemność zwiedzić powiaty: sandomierski, opatowski, ostrowiecki, jędrzejowski,
włoszczowski, pińczowski i kielecki oraz zobaczyć na tych terenach urokliwe miejsca ważne
zabytki, szkoły, siedziby władz i piękną przyrodę Ziemi Świętokrzyskiej.
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Zakończenie wizyty grupy amerykańskiej miało miejsce w Krakowie i Oświęcimiu, gdzie
goście ze Stanu Indiana zwiedzili muzeum Auschwitz-Birkenau. Trzeciego lipca grupa
amerykańska odleciała z lotniska Balice do Chicago.
Dla amerykańskiej młodzieży oraz dorosłych liderów pobyt w województwie świętokrzyskim,
a także krótkie wizyty w Warszawie i Krakowie były niezapomnianym doświadczeniem i
wielką przygodą.Szczególną uwagę podczas pobytu grupa amerykańska kierowała na walory
turystyczno-krajobrazowe pięknej Ziemi Świętokrzyskiej, ogrodnicze tradycje
Sandomierszczyzny oraz na działalność klubów pracujących pod emblematem czterolistnej
kończyny w województwie świętokrzyskim.

Zakładane cele programu wymiany zostały osiągnięte. Liderzy oraz młodzież zdobyli
ogromną wiedzę którą będą mogli wykorzystać we własnej działalności klubowej oraz
niejednokrotnie podzielić się nią z innymi.

Przyjazd grupy amerykańskiej możliwy był dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników
ŚODR, liderów wolontariuszy, sympatyków Ruchu 4H, licznym sponsorom z województwa
świętokrzyskiego oraz dzięki  poparciu tej inicjatywy przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętorkzyskiego.


